DIÁRIO OFICIAL Nº 33311  19Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE PREGOEIRO
PORTARIA Nº 17 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
29/2017-ccg de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 33287 de 10/01/2017 e atendendo as exigências
da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no Art. 5°, inciso II da
Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal n° 5.450/2005 e
do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
     I-          Designar como Pregoeiro o servidor Adenilton
Batista Veiga, matricula n° 54192342-1 para realização dos
procedimentos licitatórios no prazo de 01 (um) ano.
 II-          Designar os servidores: Denilton de Castro Tavares
matricula: 5850940-3, Thyago da Costa Vilhena matricula:
5913791-1, para comporem a equipe de apoio aos procedimentos
de pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 08 de
Fevereiro de 2017.

 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13°CRS/SESPA

PORTARIA DE PREGOEIRO
PORTARIA Nº 18 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
29/2017-ccg de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 33287 de 10/01/2017 e atendendo as exigências
da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no Art. 5°, inciso II da
Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal n° 5.450/2005 e
do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
     I-          Designar como Pregoeiro o servidor José Mauricio
Vanzeler Pompeu, matricula n° 57232496-1 para realização dos
procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
    II-          Designar os servidores: Denilton de Castro Tavares
matricula: 5850940-3, Thyago da Costa Vilhena matricula:
5913791-1, para comporem a equipe de apoio aos procedimentos
de pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 08 de
Fevereiro de 2017.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13°CRS/SESPA

Protocolo: 145206

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 16 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.
TORNAR SEM EFEITO
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
29/2017-ccg de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 33287 de 10/01/2017.
                        R E S O L V E:
                        TORNAR sem efeito a Publicação:

Protocolo: nº 139763 e Protocolo: nº 140672 (DOE n°
33297 DE 23/01/2017 e DOE n° 33300 DE 26/01/2017),

referente à Portaria n° 06 de 20/01/2017 e Errata de
Publicação de Portaria n° 06 de 20/01/2017.

 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 08 de
Fevereiro de 2017.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 145195

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33.307 DE 02/02/2017, QUE
TRATA DA PORTARIA N° 087/2017 – DG/HOL DE 23/01/2017,
que trata da Comissão de Sindicância  Administrativo
Investigatória nº 2016/338393 de 19/08/2016;
ONDE SE LÊ: THAIS DE OLIVEIRA CARVALHO GRANADO
SANTOS (Membro), Nutricionista, matricula nº 57195254/2;
LEIA-SE: LUCIA DE FATIMA DO ROSARIO VENTURA (Membro)
Enfermeiro, matricula nº 57194992/1.

Protocolo: 145422

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°014/2017 - HOL
Objeto: Aquisição de 03 CAPINÓGRAFOS para atender as
necessidades da equipe de Anestesiologia
Data da Abertura: 22/02/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de fevereiro de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 145215

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017-HOL
Data de Homologação: 07/02/2017
Valor total: R$ 183.906,36 (cento e oitenta e três mil novecentos
e seis reais e trinta e seis centavos).
Objeto: manutenção preventiva e corretiva do tomógrafo
simulador, modelo light speed RT, 16, Nº série 1319535 e up
grade, com reposição total de peças e todas as atualizações
sugeridas pela fábrica (FMI´S).
Fundamento Legal: Art.25, caput da Lei 8.666/93
Processo nº 2016/330143.
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado(s): GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 145160

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2017-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais,
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
001/2017-HOL, em consonância com o disposto no art. 25,
caput da Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando a manutenção
preventiva e corretiva do tomógrafo simulador, modelo light
speed RT, 16, Nº série 1319535 e up grade, com reposição total
de peças e todas as atualizações sugeridas pela fábrica (FMI´S),
no valor total de R$ 183.906,36 (cento e oitenta e três mil
novecentos e seis reais e trinta e seis centavos).
Belém, 07 de fevereiro de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 145162

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 144175, publicadas
no Diário Ofi cial do Estado nº 33309 de 07/02/2017, que trata
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 145173

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00091
Valor: R$ 30.220,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: MICFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145200
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00094
Valor: R$ 400,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: PHENIX HOSPITALAR LTDA – ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145205
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00096
Valor: R$ 6.730,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145209
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00088
Valor: R$ 3.270,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145192
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00070
Valor: R$ 6.732,00
Data de emissão: 02/02/2017
Processo nº 2015/408877
Origem: Pregão Eletrônico nº 111/2016
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: N. E. MARTINS COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145300
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00073
Valor: R$ 8.028,00
Data de emissão: 02/02/2017
Processo nº 2015/408877
Origem: Pregão Eletrônico nº 111/2016
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E A ALCANTARA & CIA LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145304
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00092
Valor: R$ 1.700,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145204
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00081
Valor: R$ 31.108,70
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145184
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00082
Valor: R$ 327.534,50
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037